
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 203 Sábado 21 de agosto de 2010 Sec. V-A.  Pág. 94111

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
29

83
5

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA

29835 Anuncio de licitación de la Delegación del Gobierno en Castilla y León.
Objeto: Mantenimiento y reparación de las dependencias y equipos de
la Delegación del Gobierno en Castilla y León para el periodo enero
2011 a diciembre 2012. Expediente: 4700100007.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Delegación del Gobierno en Castilla y León.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Plataforma de Contratación del Estado.
2) Domicilio: Jesús Rivero Meneses, 1.
3) Localidad y código postal: Valladolid 47014.
7 )  D i r e c c i ó n  d e  I n t e r n e t  d e l  p e r f i l  d e l  c o n t r a t a n t e :

w w w . c o n t r a t a c i o n d e l e s t a d o . e s .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta las

17:30 horas del 22 de septiembre de 2010.
d) Número de expediente: 4700100007.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Mantenimiento y reparación de las dependencias y equipos de la

Delegación del Gobierno en Castilla y León para el periodo enero 2011 a
diciembre 2012.

i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50000000.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 126.101,69 euros. IVA (%): 18,00. Importe total: 148.799,99
euros.

6. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): P - Servicios de mantenimiento y
reparación de equipos e instalaciones  .

c) Otros requisitos específicos: Grupo P, subgrupo 1, subgrupo 2, subgrupo 3 y
subgrupo 5 en la categoría A o superior.

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 17:30 horas del 22 de septiembre de
2010.

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Delegación del Gobierno en Castilla y León.
2) Domicilio: Jesús Rivero Meneses, 1.
3) Localidad y código postal: Valladolid 47014.

e) Admisión de variantes: No.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 203 Sábado 21 de agosto de 2010 Sec. V-A.  Pág. 94112

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
29

83
5

8. Apertura de Ofertas:

a) Dirección: Jesús Rivero Meneses, 1 (Delegación del Gobierno en Castilla y
León).

b) Localidad y código postal: Valladolid, 47014.
c) Fecha y hora: 6 de octubre de 2010 a las 12:00.

10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 13 de
agosto de 2010.

Valladolid, 13 de agosto de 2010.- El Delegado del Gobierno en Castilla y
León.

ID: A100063633-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-08-20T18:21:18+0200




